РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.09.2018	                               ст. Зеленчукская			                 № 1003

    О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 27.12.2017 № 1165 «Об   утверждении муниципальной  программы «Профилактика  безнадзорности и правонарушений   несовершеннолетних на территории Зеленчукского  муниципального  района на 2018-2020 годы»»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 19.11.2013 № 1091 «Об утверждении Порядка принятия и реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 27.12.2017 № 1165 «Об   утверждении муниципальной  программы «Профилактика  безнадзорности и правонарушений   несовершеннолетних на территории Зеленчукского  муниципального  района на 2018-2020 годы»» следующие изменения:
   а) в приложении к постановлению Паспорта Программы в разделе «Ресурсное обеспечение  Программы» «Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Зеленчукского муниципального района» цифры «100 тыс. рублей» заменить на цифры «350,0 тыс. рублей»;
  б) в разделе VI. Ресурсное обеспечение Программы цифры «100 тыс. рублей» заменить на цифры  «350,0 тыс. рублей»;
  в) приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:

                                                                       «Приложение 1 к Программе

Мероприятия Программы
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Объем общего
 финансирования за счет средств местного бюджета
	Ответст-венные исполнители

	2018
	2019
	2020
	всего

	I. Информационно – аналитическое обеспечение работы по профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних

	1.

	Выявление несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и их временное размещение в бюджетном учреждении здравоохранения
	Постоянно
	250,0
	-
	-
	250,0
	Органы системы профи-
лактики

	2.
	Создание базы данных о несовершеннолетних, семьях, находящихся в социально опасном положении
	Постоянно
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП

	3.
	Сбор информации и принятие мер о фактах нарушений прав несовершеннолетних
	Постоянно
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП

	4.
	Выявление несовершеннолетних, употребляющих алкогольную и спиртосодержащую продукцию, наркотические средства, психотропные или одурманивающие вещества
	Постоянно
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП,
РГБУЗ  «Зеленчукс-кая
ЦРБ»

	5.

	Анализ  состояния преступности среди несовершеннолетних  на территории Зеленчукского муниципального  района
	1 раз в квартал
	-
	-
	-
	-
	МО МВД России
«Зелен-
чукский»,  КДН и ЗП

	6.
	Осуществление мер, связанных с соблюдением условий воспитания, обучения, содержания несовершеннолетних, а также с обращением несовершеннолетних  в учреждения  системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	1 раз в квартал
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП,
орган опеки и  попечи-
тельства

	7.
	Анализ деятельности органов системы профилактики в  Зеленчукском муниципальном  районе
	1 раз в год
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП

	II. Мероприятия по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.
	Проведение совместных рейдов в ночное время по исполнению Закона  КЧР от 10.05.2010  № 25-РЗ « О мерах по профилактике  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Карачаево-Черкесской Республике»
	Согласно графику
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0
	Органы системы профи-
лактики

	2.
	Проведение сверок КДН и ЗП  с образовательными учреждениями о несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете
	1 раз в год
	-
	-
	-
	-
	Управление образования,  КДН и ЗП

	3.
	Организация встреч с работодателями по вопросу трудоустройства подростков «группы риска»
	1 раз в год
	-
	-
	-
	-
	РГКУ  «ЦЗН по Зеленчук-скому району», КДН и ЗП

	4.
	Организация помощи в трудовом и бытовом устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы
	Постоянно
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП,  РГКУ  «ЦЗН по Зеленчук-
скому району»,
    УТ и СР

	5.
	Изготовление баннеров
	При наличии денежных средств
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	   КДН и ЗП

	III. Методическое и информационно-аналитическое обеспечение работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.
	Изготовление памяток (буклетов) для детей, родителей по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	При наличии денежных средств
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	КДН и ЗП

	2.
	Распространение среди подростков, молодежи, их родителей информационных материалов профилактического содержания  по вопросам формирования здорового образа жизни, санитарно-гигиенических знаний
	Постоянно
	-
	-
	10,0
	10,0
	Органы системы профи-
лактики

	3.
	Сотрудничество со СМИ в плане освещения проблем и состояния работы с безнадзорностью и правонарушениями несовершеннолетних, наркомании и токсикомании среди молодежи
	Постоянно

	-
	-
	-
	-
	Органы системы профи-
лактики

	       ИТОГО:

	280,0
	30,0
	40,0
	350,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации Зеленчукского
муниципального района                                                              С.И. Самоходкин